
2 APRIL 2003. - Koninklijk besluit houdende vaststelling van de wijze waarop de 
wilsverklaring inzake euthanasie wordt opgesteld, herbevestigd, herzien of 
ingetrokken. (B.S. 13/05/2003) 
 
ALBERT II, Koning der Belgen, 
   Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 
   Gelet op de wet van 28 mei 2002 betreffende de euthanasie, inzonderheid op artikel 4; 
   Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 28 februari 2003; 
   Gelet op de akkoordverklaring van Onze Minister van Begroting, gegeven op 26 maart 
2003; 
   Gelet op het advies nr. 39/2002 van de Commissie voor de Bescherming van de 
Persoonlijke Levenssfeer, gegeven op 16 september 2002; 
   Gelet op het verzoek om spoedbehandeling gemotiveerd door de omstandigheid dat de 
wet van 28 mei 2002 betreffende de euthanasie in werking treedt ten laatste drie maanden 
nadat ze in het Belgisch Staatsblad is bekendgemaakt; 
   dat voornoemde wet op 22 juni 2002 werd gepubliceerd en deze bijgevolg ten laatste op 
23 september 2002 in werking is getreden; 
   dat een handelingsbekwame meerderjarige of een ontvoogde minderjarige op dat 
ogenblik dus over de mogelijkheid moet beschikken zijn wil te kennen te geven dat, voor 
het geval hij zijn wil niet meer kan uiten, een arts euthanasie toepast onder de 
voorwaarden vastgesteld in voornoemde wet; 
   dat het dan ook dringend geboden is dat de bevolking op de hoogte wordt gebracht van 
de wijze waarop de wilsverklaring inzake euthanasie wordt opgesteld, geregistreerd 
herbevestigd, herzien of ingetrokken en aan de betrokken artsen meegedeeld; 
   Gelet op het advies 34.609/3 van de Raad van State gegeven op 24 december 2002, met 
toepassing van artikel 84, eerste lid, 2°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van 
State; 
   Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid en Onze Minister van 
Justitie : 
   Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 
 
Artikel 1. De wilsverklaring waarin een handelingsbekwame meerderjarige of een 
ontvoogde minderjarige zijn wil te kennen geeft dat, voor het geval dat hij zijn wil niet 
meer kan uiten, een arts euthanasie toepast onder de voorwaarden vastgesteld in de wet 
van 28 mei 2002 betreffende de euthanasie, wordt opgesteld volgens het model gevoegd 
in bijlage. 
 
  Art. 2. De in artikel 1 bedoelde wilsverklaring wordt ofwel met de hand geschreven 
ofwel getypt. 
 
  Art. 3. De wilsverklaring dient, opdat deze haar geldigheid zou behouden, telkens 
binnen de vijf jaar te worden herbevestigd. 
 
  Art. 4. De betrokkene kan op elk moment, zonder enig voorschrift, zijn wilsverklaring 
herzien of intrekken. 
 



  Art. 5. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt 
bekendgemaakt. 
 
  Art. 6. Onze Minister van Volksgezondheid en Onze Minister van Justitie zijn, ieder wat 
hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit. 
Gegeven te Brussel, 2 april 2003. 
  ALBERT 
  Van Koningswege : 
  De Minister van Volksgezondheid, 
  J. TAVERNIER 
  De Minister van Justitie, 
  M. VERWILGHEN   
 


